[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02» марта  2023 г.	  				                                        №  164

О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 17 сентября 2020 года № 644 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением по договору социального найма (плата за наем) муниципального жилого фонда Лахденпохского муниципального района»

 В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о размере, порядке начисления, сбора, учета, контроля, перечисления и использования платы за пользование жилым помещением по договору социального найма (плата за наем) муниципального жилого фонда Лахденпохского муниципального района», утвержденным решением Совета Лахденпохского муниципального района от 30.07.2020 № 61/441, Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», учитывая обращение ФГАУ «Росжилкомплекс» от 01.02.2023 № 8862/1, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 17 сентября 2020 года № 644 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением по договору социального найма (плата за наем) муниципального жилого фонда Лахденпохского муниципального района» (далее – Постановление):
1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции: «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением по договору социального найма (плата за наем) муниципального жилищного фонда Лахденпохского муниципального района и государственного жилищного фонда»;
1.2. Изложить пункт 1 Постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением по договору социального найма (плата за наем) муниципального жилого фонда Лахденпохского муниципального района и государственного жилищного фонда, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.».
1.3. Дополнить Приложение № 1 к Постановлению следующими пунктами:
«
	400а
	д.16
	45774,35
	0,001
	45,77435
	0,8
	1
	0,8
	0,867
	0,243
	1,146
	11,05

	400б
	д.5
	45774,35
	0,001
	45,77435
	0,8
	1
	0,8
	0,867
	0,243
	1,146
	11,05

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 ноября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: управление делами, МКУ «КИО ЖКХ», АО «Единый расчетный центр Республики Карелия», ФГАУ «Росжилкомплекс»
image1.wmf